
Presentación

Beneficios para nuestros estudiantes

Programa de Bienestar Estudiantil diseñado para nuestros estudiantes de Posgrados. 
Misiones Académicas nacionales e internacionales* 
Jornadas de Actualización Académica, Cafés empresariales, Seminarios y conferencias para    es-
tudiantes y egresados con docentes y empresarios nacionales e internacionales** 
Visitas empresariales*** 
Seguro Estudiantil.
Parqueadero interno.** 
Contamos con la plataforma de empleabilidad para nuestra comunidad de estudiantes y          
graduados llamada CUCJOBS.

Departamento de Posgrados
Tel: 322 5002 - 310 279 9989

Whatsapp: 317 854 2107
Email: posgrados@cuc.edu.co

www.cuc.edu.coCalle 52 No. 55-131 Edif. de Posgrados, Barranquilla - Colombia 

Financiación

La Universidad de la Costa, CUC, te ofrece diferentes métodos de financiación para que puedas 
realizar con éxito tu posgrado:

SUFI Bancolombia: Cel.: 3046704196
Banco Serfinanza: Cel: 315 2955714 – 301 3931285
COOPFUTURO: Tel: 3566675 – Cel.: 316 8335619
ICETEX: Tel: 3362240 Cel: 316 5245055
FIE: Tel: 3198647 – 304 6704196
Brilla Gases del Caribe: Tel: 3319600
ONE2Credit: Cel: 316 4770294
Flevo: Tel: 3362242 – Cel: 316 5245055
Crédito Directo CUC: Cel: 316 5245055

Nota:Estas entidades realizan previo estudio de crédito para aprobar la financiación. La financiación se puede realizar con otras 
entidades financieras diferentes a las que aquí se encuentran consignadas.

Afiliados a:

@posgradoscuc Posgrados CUC @unicostacol Universidad de la Costa CUC

*Se llevan a cabo de acuerdo al cumplimiento del número mínimo de estudiantes necesario para  
hacerlas ** Cupos Limitados. *** De acuerdo con el perfil de cada programa académico.

La Maestría se ofrece en modalidad de profundización de manera presencial en 4
semestres, con un alto componente de Innovación a través de la metodología Stage
Gate, cuyo modelo se centra en el proceso de innovación. Es una técnica de gestión
de proyectos, en la que se lleva a cabo una iniciativa o proyecto, dividido en varias
etapas. Estas etapas están separadas por las llamadas “puertas”; este modelo se
puede utilizar al desarrollar nuevos productos, cambios de procesos o mejoras, al final
este será tu proyecto de grado.

Perfil ocupacional

El graduado de la Maestría en Administración podrá desempeñarse como líder
innovador y estratégico en cargos de primer nivel organizacional como directivo,
gerente, consultor o formador.

Perfil del aspirante

Profesionales de cualquier área de formación interesados en adquirir conocimientos
y habilidades gerenciales orientadas hacia la investigación, innovación, y
emprendimiento, preferible con experiencia profesional.

Plan de estudios

Créditos totales:  45

ASIGNATURAS ASIGNATURASCRÉDITOS
ACADÉMICOS

CRÉDITOS
ACADÉMICOS

Habilidades gerenciales
Electiva I

Proyecto innovador I

3

3

3

3

Gestión de personas

Finanzas

Ecosistema empresarial y de negocios

Marketing

Proyecto innovador II

3

3

3

3

I SEMESTRE II SEMESTRE

CRÉDITOS: 12 CRÉDITOS: 12

ASIGNATURAS ASIGNATURASCRÉDITOS
ACADÉMICOS

CRÉDITOS
ACADÉMICOS

Emprendimiento
Equipos de trabajo para una
gestión ética y responsable

Proyecto innovador III 

3

3

3

3

Electiva II

Electiva III

Strategy and Business Analytics

Derecho de empresa

3

3

3

III SEMESTRE VI SEMESTRE

CRÉDITOS: 12 CRÉDITOS: 9

MAESTRÍA EN
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